199Campinas, quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Diário Oficial do Município de Campinas

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E
AUTARQUIAS

CAMPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 07/2023

Processo nº CAMPREV.2023.00001838-33
Objeto: Registro de preços para aquisição de direito de uso dos softwares da Microsoft
(direito de uso temporário e permanente) para o Instituto, incluindo suporte e garantia de
atualização das versões.
A Pregoeira designada pela Portaria nº 13/2022, torna público, e para conhecimento dos
interessados, a SUSPENSÃO “SINE DIE“ do Pregão Eletrônico nº 07/2023, em virtude
de necessidade de análise de pedidos de Esclarecimentos apresentados e revisão do Termo
de Referência.

Campinas, 24 de outubro de 2023
GIANCARLA FINOTI GAVA TOMAZ

PREGOEIRA

CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2022

O Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAMPREV CONVO-
CA os candidatos abaixo relacionados, por ordem de classificação, a comparecerem dia
31/10/2023 (terça-feira) às 10h00, na Rua Pastor Cícero Canuto de Lima, nº 401, Parque
Itália, Campinas, para realização da reunião de preenchimento de vagas. O candidato deverá
comparecer munido de documento original de Identidade - R.G.
A ausência implicará na perda dos direitos legais decorrentes do Concurso Público.
Somente será permitida a presença do convocado para a reunião.
Cargo 001 - AGENTE ADMINISTRATIVO

INSCR. NOME CLASIFFICAÇÃO LISTA DE CON-
VOCAÇÃO

32459815 RODRIGO DA ROCHA RIBEIRO 07 LAC (*)

32676875 RAFAEL AUGUSTO SCHIAVINATO DOS
SANTOS 08 LAC (*)

(*)LAC - Lista Ampla Concorrência.
Candidatos convocados conforme previsto no edital 01/2022, serão submetidos a exame
pré-admissional, de caráter eliminatório, no qual será avaliada sua capacidade laborativa
para o cargo o qual foi convocado. Será considerado excluído do Concurso Público o can-
didato que:
a) for considerado inapto no Exame Médico Pré-Admissional;
b) não se apresentar ao Exame Médico Pré-Admissional no local e horário estabelecidos;
c) não der continuidade à avaliação, em caso de retorno solicitado;
d) não apresentar, no retorno, os exames complementares solicitados.

Campinas, 24 de outubro de 2023
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

DIRETOR PRESIDENTE

CEASA
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S.A. -
CEASA/CAMPINAS CNPJ: 44.608.776/0001-64

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Srs. Acionistas da Centrais de Abastecimento de Campinas S.A. -
Ceasa/Campinas a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, às 10:00 horas do
dia 6 de novembro de 2023, na sede da Empresa à Rodovia D. Pedro I, Km 140,5 - SP
65, em Campinas/SP, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do Dia: a) Destituição e
eleição de membro efetivo do Conselho de Administração para complemento de mandato;
b) Outros Assuntos;

Campinas, 24, 25 e 26 de outubro de 2023.
VALTER APARECIDO GREVE

Presidente Conselho de Administração e Diretor Presidente

AVISO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 - PROCESSO SEI Nº CEASA.2021.00000522-16
- 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2022. - CONTRATADA: ALBATROZ
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. - CNPJ: 66.700.295/0001-17 - OBJETO: Pres-
tação de serviços técnicos especializados para executar serviços de vigilância/segurança
patrimonial armada com arma de fogo e armada com arma não letal e operador de monito-
ramento. - VALOR: Com a aplicação do reajuste previsto na cláusula quarta do contrato
inicial, o valor mensal passa a ser de R$ 588.998,12, e o valor total de serviços por demanda
passa a ser de R$ 46.123,50, perfazendo o valor total anual de R$ 7.114.100,94. - PROR-
ROGAÇÃO: Iniciando-se em 01/11/2023 e se encerrando em 31/10/2024. - GARANTIA
CONTRATUAL: Deverá a Contratada providenciar a atualização da garantia de execução
contratual, de acordo com o novo valor e prazo de vigência. - RATIFICAÇÃO: Permane-
cem em vigor e inalteradas as demais cláusulas do contrato inicial, que não colidirem com
este Termo Aditivo.

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

COMUNICADO
A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A comunica que se encontra
publicado em seu site www.emdec.com.br o Esclarecimento nº 02, referente ao Chama-
mento Público nº 002/2023, protocolo SEI EMDEC.2023.00002663-72 - Credenciamento
de instituições financeiras visando a prestação de serviços de recebimento por meio
eletrônico (aplicativo/internet banking/caixa eletrônico/PIX) de guias de arrecadação
emitidas pela Secretaria Municipal de Transportes de Campinas e pela EMDEC. Em:
24/10/2023

DIVISÃO DE COMPRAS

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
MATA SANTA GENEBRA - FJPO

ALTERAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberto na Fundação José Pedro de Oliveira, com Instrumento Convocatório

disponibilizado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp)
e (www.compranet.gov.br)o Pregão Eletrôniconº03/2023.-Processo Administrativo nº
2023.00000169-37.OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de 4.000 (quatro mil) mudas na-
tivas de Mata Atlântica,Cerrado e frutíferas a serem utilizadas nos plantios realizados pela
Fundação José Pedro de Oliveira.
As 4.000 (quatro mil) mudas nativas de Mata Atlântica,Cerrado e frutíferas deverão seguir
a lista de espécies descritas no item 5, e estarem túrgidas, íntegras, livres de pragas e de
doenças, com raízes sem enovelamento, com torrões íntegros e proporcionais ao seu tama-
nho, em recipiente adequado para transporte e para acomodação das mesmas, seguindo os
seguintes quantitativos e características descritas neste Termo de Referência.
A empresa contratada deverá realizar o transporte adequando das mudas, preservando a sua
integridade e características.
A CONTRATADA deverá entregar as mudas na sede da FJPO, frete deverá estar incluso
no preço, situada na rua Mata Atlântica, 447, Bosque de Barão Geraldo, Campinas/SP, no
horário comercial de segunda-feira a sexta-feira das 9h às 17h.
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNI-
CA:24/10/2023 (ALTERADO PARA 25/10/2023)
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:08/11/2023-10:00 Hs. (AL-
TERADO PARA 09/11/023-10:00 Hs)
Tais alterações devem-se ao fato de erro no site COMPRAS.GOV.

Campinas, 24 de outubro de 2023
MARCELO BERNARDINO POLIERI

DIRETOR FINANCEIRO

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2023
PROCESSO Nº HMMG.2023.00001948-78
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002023oc00203
OBJETO: Registro de preços de LIXEIRAS
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial do parecer técnico
em doc. 9400294, CONHEÇO o recurso interposto pela empresa EVX PLASTIC DIS-
TRIBUIDORA E COMERCIO LTDA e, no mérito NEGO PROVIMENTO. Publique-se.
Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados mediante solicitação
conforme Resolução nº 14/2023 do dia 21 de agosto de 2023.

Campinas, 24 de outubro de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO

Protocolo nº: HMMG.2020.00000943-85. Modalidade Pregão Eletrônico nº62/2020.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços emAgência Transfusional, nas
dependências do Complexo Hospitalar Prefeito Edivaldo Orsi - Complexo Ouro Verde, uni-
dade integrante da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospita-
lar. Termo de Aditamento: H00164/2023. Contratada: HEMOTERAPIA LTDA. CNPJ:
08.149.815/0002-20. Aditamento: Fica prorrogada a vigência do contrato por 12 (doze)
meses, a partir de 30/11/2023. Valor do Contrato Atualizado: R$875.940,00. Assinatura:
24/10/2023.

Campinas, 24 de outubro de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

IMA
INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

TERMO ADITIVO Nº 001/2023 AO CONTRATO Nº
015/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 / PROCESSO LICITATÓRIO Nº
006/2023 / PROTOCOLO Nº IMA.2023.00000316-51

FINALIDADE: Acréscimo quantitativo. OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da visando a operacionalização do Acordo SEI IMA.2023.00000302-55 firmado entre a
INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA e a TREND MICRO DO
BRASIL LTDA. para fornecimento, SOB DEMANDA, sem compromisso de aquisição,
pelo período de 12 meses de Subscrição de Licenças de Uso e de Suporte Técnico de Pro-
gramas de Computador. CONTRATADA: SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA EM IN-
FORMÁTICA LTDA. CNPJ nº: 10.858.890/0001-20. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 10.500.036,01 (dez milhões quinhentos mil e trinta e seis reais e um centavo), conforme
quadro abaixo:
VALOR GLOBAL

VIGENTE
PERCENTUAL DE

ACRÉSCIMO %
VALOR TOTAL A ACRES-

CER AO CONTRATO
VALOR GLOBAL COM O
ACRÉSCIMO (12 MESES)

R$ 10.000.000,00 5,0003601% R$ 500.036,01 R$ 10.500.036,01

Campinas, 23 de outubro de 2023
GERÊNCIA JURÍDICA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA - MODO DE DISPUTA FECHADO N.º

001/2023 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 020/2023
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços sob de-
manda, em assessoria e consultoria jurídica para a IMA - Informática de Municípios Asso-
ciados S/A, com atuação contenciosa e/ou consultiva nas esferas administrativas e judiciais,
com ênfase no suporte jurídico consultivo, elaboração de pareceres, com execução de ser-
viços jurídicos complementares aos realizados pela Gerência Jurídica, pelo período de 12
(doze) meses.
ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 21/11/2023 às 10:00 horas pelo
site www.licitacoes-e.com.br.
O edital estará disponível aos interessados através dos sites: www.licitacoes-e.com.br e
www.ima.sp.gov.br. Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto à Área de Licita-
ções, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelos telefones (19)3755-6509, (19)3755-6691 e
(19)3755-6837, e-mail: licitacoes@ima.sp.gov.br.

Campinas, 24 de outubro de 2023
WAGNER ANTONIO FIRMINO

Coordenador de Disputa